
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE

N°   449      DEL   14/12/2024  

OGGETTO:  Approvazione Ammissione Candidati  1° prova procedura selettiva  per
l'eventuale  assunzione  con  contratto  di  lavoro  subordinato  a  tempo
determinato (12 mesi) di n.1 risorsa nel ruolo di Maestro collaboratore
con  funzioni  amministrativo/organizzative  -  Gruppo  B  -  dell’Area
artistica del CCNL vigente per le Fondazioni Lirico Sinfoniche  , indetta  
con Determinazione del Sovrintendente n.370/2024

Il Sovrintendente

Visti
• il Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020

(rep.130 del 13 marzo 2020), con il quale è stato nominato Sovrintendente della Fondazione
Teatro Lirico di Cagliari il M° Nicola Colabianchi;

• lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro
dei  Beni  e  delle  Attività  Culturali  del  13  novembre  2014  e  pubblicato  sul  sito  della
Fondazione nella sezione “Amministrazione trasparente”;

Premesse
1. la Determinazione n.370 del 18/11/2024 con la quale il Sovrintendente ha approvato

l’Avviso pubblico e l’indizione della procedura selettiva per l'eventuale assunzione
con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato (12 mesi) di n.1 risorsa nel
ruolo di Maestro collaboratore con funzioni amministrativo/organizzative - Gruppo
B - dell’Area artistica del CCNL vigente per le Fondazioni Lirico Sinfoniche;

2. che in data  18/11/2024  è stato pubblicato sul sito istituzionale il  bando pubblico
della suddetta Procedura selettiva (prot. n. 14779/2024);

Visti
1. la  Determinazione  n.447/2024  con  la  quale  il  Sovrintendente  ha  approvato  il

Calendario  Generale  delle  prove  d’esame della  procedura  selettiva  in  premessa,
previste per il 20/12/2024 dalle ore 10.00, presso il MediaLab, al primo piano del
Teatro Lirico di Cagliari;

2. il verbale del vaglio preliminare  di ammissibilità delle domande di partecipazione
alla procedura selettiva in oggetto;

 Ritenuto
• di dover provvedere nel merito all’approvazione del calendario di convocazione dei

candidati ammessi alla 1° prova d’esame per la procedura selettiva in  premessa,



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

che   si  allega  alla  presente  Determinazione  per  costituirne  parte  integrante  e
sostanziale;

• di dover dare mandato agli Uffici competenti per provvedere alla pubblicazione del
predetto calendario sul sito istituzionale della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari
www.teatroliricodicagliari.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente - Bandi
e Gare” sotto la voce “Concorsi e Audizioni”, nella parte dedicata alla procedura
in oggetto;

• che la pubblicazione sul sito istituzionale avrà, ad ogni effetto di legge, valore di
notifica di avviso ai candidati;

• che le prove d’esame si svolgeranno presso la sede del Teatro Lirico di Cagliari,
come da calendario allegato;

• che i candidati che non si presenteranno nel giorno e negli orari stabiliti verranno
esclusi  dalla  procedura selettiva.  L'assenza alle  prove d'esame equivale,  in ogni
caso, alla rinuncia alla presente procedura selettiva;

• che  i  candidati  dovranno  presentarsi  alle  prove  muniti  di  un  documento  di
riconoscimento in corso di validità.

Rilevato
che è stata accertata preventivamente la compatibilità della spesa con lo stanziamento in
bilancio e con la disponibilità finanziaria;

Per quanto sopra esposto

DETERMINA
1. di  approvare  il  calendario  di  convocazione  dei  candidati  ammessi  alla  1°  prova

d’esame - allegato alla  presente determinazione  per costituirne parte integrante e
sostanziale -  per la procedura selettiva per l'eventuale assunzione con contratto di
lavoro subordinato a tempo determinato (12 mesi) di n.1 risorsa nel ruolo di Maestro
collaboratore  con  funzioni  amministrativo/organizzative  -  Gruppo  B  -  dell’Area
artistica  del  CCNL  vigente  per  le  Fondazioni  Lirico  Sinfoniche,  previste  per  il
giorno 20/12/2024 dalle ore 10.00, presso il MediaLab, al primo piano del Teatro
Lirico di Cagliari; 

2. di dover dare mandato agli Uffici competenti per provvedere alla pubblicazione del
predetto calendario sul sito istituzionale della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari
www.teatroliricodicagliari.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente - Bandi e
Gare” sotto  la  voce  “Concorsi e  Audizioni”,  nella  parte  dedicata  alle  procedure
selettive in oggetto;

3. che la pubblicazione sul sito istituzionale avrà, ad ogni effetto di legge, valore di
notifica di avviso ai candidati;

4. che le prove d’esame si svolgeranno presso la sede del Teatro Lirico di Cagliari,
come da calendario allegato;



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

5. che i candidati che non si presenteranno nel giorno e negli orari stabiliti verranno
esclusi dalla procedura selettiva. L'assenza alle prove d'esame equivale, in ogni caso,
alla rinuncia alla presente procedura selettiva;

6. che  i  candidati  dovranno  presentarsi  alle  prove  muniti  di  un  documento  di
riconoscimento in corso di validità.

7. di  pubblicare  la  presente Determinazione  sul  sito della  Fondazione nella  sezione
“Amministrazione trasparente”, nella parte dedicata al concorso in oggetto.

         IL SOVRINTENDENTE
                                                                                   (f.to M° Nicola Colabianchi)



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

 PROCEDURA SELETTIVA PER L'EVENTUALE ASSUNZIONE CON
CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO DETERMINATO (12

MESI) DI N.1 RISORSA NEL RUOLO DI MAESTRO COLLABORATORE
CON FUNZIONI AMMINISTRATIVO/ORGANIZZATIVE - GRUPPO B -
DELL’AREA ARTISTICA DEL CCNL VIGENTE PER LE FONDAZIONI

LIRICO SINFONICHE
indetta con Determinazione del Sovrintendente n.370/2024

CALENDARIO DELLE CONVOCAZIONI

N°
Candidati ammessi alla prima

prova

Convocazione

data ora sala

1 ASTOLFI DANIELA

20/12/2024 10.00
MediaLab

(piano terra del Teatro
Lirico di Cagliari)

2 COLOMBA BETTI

3 DORE IRENE

4 PUPILLO GENNARO MARIA

5 SCHIAVONE MICHELE PIO

Si precisa che:
1. i  candidati  che  non  si  presenteranno nel  giorno  e  negli  orari  stabiliti  verranno

esclusi  dalla  procedura  selettiva.  L'assenza  alle  prove  d'esame equivale,  in  ogni
caso, alla rinuncia alla presente procedura selettiva;

2. i  candidati  dovranno  presentarsi  alle  prove  muniti  di  un  documento  di
riconoscimento in corso di validità.

     Il Sovrintendente
 f.to M° Nicola Colabianchi


